Home
Выделение

398059, Липецкая область, г. Липецк,
Ул. М.И. Неделина, дом 2 строение Е, офис 410, тел./факс: +7(4742)52-21-88, E-  mail  :   aca  demyumo  @  gmail  .  com

Исх. № 9915 от 18.10.2021 г.
О проведении онлайн вебинара
«Дополнительное образование детей: ресурсы, документы,
образовательные программы, эффективные формы, методы,
технологии и инструменты»

Дренин Алексей Анатольевич
Директор
Департамент образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ХМАО

В  рамках  федерального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»  национального  проекта
«Образование»  к  2024  году  дополнительным  образованием  должно  быть  охвачено  80%  детей  в
возрасте  от  5  до  18  лет.  Федеральный  проект  предусматривает  обновление  содержания
дополнительного  образования  всех  направленностей,  повышение  качества  и  вариативности
образовательных программ и их реализацию в сетевой форме, чтобы они отвечали вызовам времени
и интересам детей с разными образовательными потребностями, модернизацию инфраструктуры и
совершенствование профессионального мастерства педагогических и управленческих кадров.

В  этих  условиях  руководителям  и  сотрудникам  образовательных  организаций  крайне  важно
разобраться  во  всех  тонкостях  и  нюансах  дополнительного  образования  детей,  а  также
познакомиться  с  современными  тенденциями  в  этой  сфере.  Это  не  только  создаст  основу  для
успешной  реализации  дополнительных  общеобразовательных  программ,  но  и  позволит  добиться
повышения эффективности деятельности образовательной организации в этом направлении.

29  октября  2021  г.  Акдемия  УМО  проведет  вебинар  «Дополнительное  образование  детей:
ресурсы, документы, образовательные программы, эффективные формы, методы, технологии
и инструменты». В программе вебинара:

 Ресурсы и обеспечение дополнительного образования детей.
 Документы образовательной организации, необходимые при осуществлении дополнительного

образования детей.
 Разработка и реализация дополнительных общеобразовательных программ.
 Современные тенденции, эффективные формы, методы, технологии и инструменты

дополнительного образования детей

Ввиду значимости проходящего мероприятия предлагаю Вам,  Алексей Анатольевич,  принять
личное участие в мероприятии.

Также прошу оповестить подведомственные учреждения и организации о возможности участия в
мероприятии.

Выражаю  уверенность,  что  данный  вебинар  принесет  большую  практическую  пользу  всем
участникам!

Подробная программа и регистрация на вебинар по адресу: https://academyumo.ru/dop291021

С уважением,
Генеральный директор                                                                                       Семенихин А.Г.

Исполнитель: Новикова Яна Владиславовна
Тел.: +7(4742)52-21-88, novikovayv@academyumo.ru .

mailto:academyumo@gmail.com
mailto:novikovayv@academyumo.ru
https://academyumo.ru/dop291021
Home
Выделение

Home
Выделение

Home
Выделение

Home
Выделение

Уважаемые руководители!

На основании письма Департамента образования и молодежной политики ХМАО-

Югры от 02.11.2021 № 10-Исх-10177 информируем Вас о проведении с 11 по 12 ноября

2021 года XIII Всероссийской научно-практической конференции с международным

участием «Открытое образование и региональное развитие. Управление содержанием»

(далее – Конференция) в онлайн-формате.

Просим Вас определить не менее 2 человек от образовательной организации, для

участия в Конференции.

Участникам Конференции в срок до 09.11.2021г. необходимо зарегистрироваться по

ссылке https://clck.ru/YUmwU. Зарегистрированные участники получат электронное

письмо-подтверждение со ссылкой на подключение. Программа Конференции прилагается.

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

И.о. начальника

Управления

образования

         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

3372167A1BFD181A6ED0B069B231FCFE312114EB

Владелец  Лаврентьева  Александра Николаевна

Действителен с 19.03.2021 по 19.06.2022

А.Н.Лаврентьева

Исполнитель:

И.Н.Муштаева  специалист-эксперт отдела

по общему и дополнительному образованию

Управления образования, 93644

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

КОГАЛЫМА
ул. Дружбы народов, 7,  г. Когалым,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменской области),

628486, тел. 9-35-21

E-mail:uokogalym@admkogalym.ru
р/с 40204810900000000003  в РКЦ г. Когалыма,

ОГРН 1028601444178, ИНН/КПП 8608000464/860801001
ОКОНХ 97610,  ОКПО 39355667, ОКВЭД 75.11.31, БИК

047162000

Руководителям

образовательных

организаций

08.11.2021

№ 11-Исх-3127

https://clck.ru/YUmwU

Наталья Михалик

Телефонограмма

От 10 октября 2022 года

12 октября 2022 года в 16.00 на базе МАУ «Школа искусств» (малый зал, 3 этаж)

состоится городской Семинар-практикум "Работа с детьми, имеющими различные

образовательные потребности"

На данном семинаре педагоги МАУ "Школа искусств" представят опыт работы с

детьми, имеющими различные образовательные потребности, покажут методы и

приемы/технологии, которые развивают творческие задатки, покажут фрагменты занятий.

Данный семинар будет интересен педагогам дополнительного образования, музыкальным

руководителям и учителям музыки. Примерное время проведения семинара 60 минут. При

себе иметь паспорт, сменную обувь (или бахилы).

Прошу направить списки слушателей (Ф.И.О., должность, наименование

образовательной организации) 12.10.2022 (до 14:00)

Красиков М.А.,

Зам. директора по УВР Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств» города Когалыма

Моб:+79505325651

Списки слушателей

№

п.п

Ф.И.О. должность наименование

образовательной

организации

1 Михалик Наталья

Анатольевна

Педагог дополнительного образования МАУ ДО «ДДТ»

2 Дербенёва Виктория

Валерьевна

Педагог дополнительного образования МАУ ДО «ДДТ»

Уважаемый руководитель!

В дополнение к письму Управления образования от 07.03.2023 №11-Исх.-626

сообщаю, что круглый стол с педагогами образовательных организаций города

Когалыма на тему «Такая есть профессия – учитель»  будет проходить 23 марта 2023

года в 15.00 в МАУ «Школа искусств» (малый актовый зал).

В работе круглого стола примут участие Н.Н.Пальчиков, глава города

Когалыма, А.Ю. Говорищева, председатель Думы города Когалыма, депутаты Думы

города Когалыма, Л.А. Юрьева, заместитель главы города Когалыма, и А.Н.

Лаврентьева, начальник Управления образования.

В ходе проведения круглого стола будут обсуждаться вопросы:

- роль педагога и наставника в становлении личности гражданина;

- о методиках воспитания и путей эффективного взаимодействия с

подрастающим поколением;

- о мерах поддержки педагогов и наставников;

- о проектах и конкурсах педагогической направленности и их поддержке;

- о методах привлечения интереса молодого поколения к педагогическим

профессиям;

- о перспективах профессионального и личностного роста в профессии педагог.

Для участия в круглом столе увеличивается квота и приглашаются четыре

человека из числа руководящих и педагогических работников образовательной

организации. Обновленный список необходимо направить Верховской Е.А.,

специалисту-эксперту отдела организационно-педагогической деятельности

Управления образования, 22 марта 2023 года  до 17.00.

Для участия в работе круглого стола необходимо иметь вторую обувь и

придерживаться делового стиля в одежде.

Начальник управления             ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

           ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

0E1C286C93A00CC9DB0DAEE8B9900D90

Владелец  Лаврентьева  Александра

Николаевна

Действителен с 10.08.2022 по 03.11.2023

А.Н. Лаврентьева

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

КОГАЛЫМА
ул. Дружбы народов, 7,  г. Когалым,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменской области),

628486, тел. 9-35-21

E-mail:uokogalym@admkogalym.ru
р/с 40204810900000000003  в РКЦ г. Когалыма,

ОГРН 1028601444178, ИНН/КПП 8608000464/860801001

ОКОНХ 97610,  ОКПО 39355667, ОКВЭД 75.11.31, БИК

047162000

21.03.2023

№ 11-Исх-772

Руководителю

образовательной организации

Международный методический центр «Академия педагогического мастерства: навыки XXI века»
Межрегиональное и международное педагогическое сообщество «Андрагог XXI века»

«Стажировка как форма реализации взаимообмена успешными педагогическими практиками»
Сроки проведения23 ноября 2023 года, 10.00 – 12.00 (время московское)
Регистрация участников: 20 – 23 ноября 2023 г. на сайте АУ «Институт развития образования»https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/meropriyatiya-mezhdunarodnogo-metodicheskogo-tsentra
Режим работы:Видеоконференцсвязь на платформе КонтурТолк:ссылка для подключения: https://iro86.ktalk.ru/3180262 Пин код для входа: 2016Видео-трансляция на официальном канале АУ «Институт развития образования» на платформеYoutube.com (очно, дистанционно): https://www.youtube.com/channel/UC_kjNUW7lK5TGr1purNubpg
Краткая характеристика места и функций стажировкиСтажировка «Андрагог XXI века» проводится АУ ДПО Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Институт развития образования» в рамках деятельности Международного методическогоцентра «Академия педагогического мастерства: навыки XXI века».Программа стажировки адресована специалистам учреждений дополнительного профессиональногопедагогического образования, координаторам международного методического центра «Академияпедагогического мастерства: навыки XXI века», педагогическим работникам всех категорийЦель стажировки: совершенствование профессиональной компетенции специалистов учрежденийдополнительного профессионального педагогического образования по сопровождению непрерывногопрофессионального развития педагогических работников, в том числе в рамках деятельностиМеждународного методического центра «Академия педагогического мастерства: навыки XXI века».
Ожидаемый эффект стажировки- расширение профессионального взаимодействия между специалистами ДППО;- обмен практиками по сопровождению непрерывного профессионального развития педагогическихработников в системе дополнительного профессионального образования.
Трудоемкость стажировки2 часа
Содержание стажировки
М 1. Система непрерывного профессионального мастерства педагогических работников региона.Неформальное и информальное образование педагогических работников региона.Подготовка к участию в конкурсах профессионального мастерства регионального и Всероссийскогоуровней. Возможности межрегионального сотрудничества для педагогов региона.М2. Профильное, предпрофильное образование.Система работы с одаренными детьми. Региональные особенности функционирования профильныхпсихолого-педагогических, инженерных классов.
Планируемые результаты стажировкиМ1. Разработанные элементы технологии подготовки к конкурсам профессионального мастерства:̶ методические советы по организации работы команды ОО;̶ элементы содержания программы повышения квалификации.М2. Выявленные региональные особенности формирования сети психолого-педагогических,инженерных классов

https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/meropriyatiya-mezhdunarodnogo-metodicheskogo-tsentra
https://iro86.ktalk.ru/3180262
https://www.youtube.com/channel/UC_kjNUW7lK5TGr1purNubpg

Международный методический центр «Академия педагогического мастерства: навыки XXI века»
Программа стажировки«АНДРАГОГ XXI века»

«Стажировка как форма реализации взаимообмена успешнымипедагогическими практиками»
23 ноября 2023 годВремя(московское) Содержание мероприятия

1000 – 1005 ПриветствиеАлмазова Светлана Викторовна, заместитель директора автономногоучреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развитияобразования», кандидат физико-математических наукСейтмухаметова Марина Валентиновна, ректор бюджетногообразовательного учреждения дополнительного профессиональногообразования «Институт развития образования Омской области», кандидатсоциологических наук1005 – 1015 Профильный класс: первый шаг к профессиональному сообществуСейтмухаметова Марина Валентиновна, ректор бюджетногообразовательного учреждения дополнительного профессиональногообразования «Институт развития образования Омской области», кандидатсоциологических наук
1015 – 1020 Профессиональный конкурс – ресурс раскрытия педагогического потенциалаАлмазова Светлана Викторовна, заместитель директора автономногоучреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развитияобразования», кандидат физико-математических наук
1020 – 1030

1030 – 1040

Организационно-методические аспекты подготовки к конкурсампрофессионального мастерства педагогических работников и управленческихкадровЯрлыкова Ольга Георгиевна, начальник методического отдела центранепрерывного повышения профессионального мастества педагогическихработников автономного учреждения дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования»
Казакова Мария Александровна, первый проректор - руководитель центранепрерывного повышения профессионального мастерства педагогическихработников бюджетного образовательного учреждения дополнительногопрофессионального образования «Институт развития образования Омскойобласти»Субботина Марина Александровна, заведующий учебно-методическимцентром развития конкурсного движения и сопровождения молодыхпедагогов бюджетного образовательного учреждения дополнительногопрофессионального образования «Институт развития образования Омскойобласти»1040 – 1050 Практика работы школьной команды по подготовке к конкурсупрофессионального мастерстваГорькавая Наталья Сергеевна, воспитатель муниципального автономногодошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детский

Международный методический центр «Академия педагогического мастерства: навыки XXI века»

1050-1100

сад № 62 «Журавушка», победитель регионального этапа всероссийскихконкурсов профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2023»(конкурс «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»)
Тонких Татьяна Анатольевна, заведующий кафедрой филологическогообразования и эффективной коммуникации бюджетного образовательногоучреждения дополнительного профессионального образования «Институтразвития образования Омской области»1100-1110

1110-1120

Представление региональной модели поддержки, выявления и сопровожденияодаренных детей и молодежи в Ханты-Мансийском автономном округе –ЮгреАрдванова Лилия Лиюровна, заместитель директора по учебно-методической работе АУ ДО «Мастерская талантов «Сибириус», городХанты-МансийскГрачева Ольга Викторовна, заведующий учебно-методическим центром поработе с одаренными детьми бюджетного образовательного учреждениядополнительного профессионального образования «Институт развитияобразования Омской области»1120-1140 Инженеры будущего: вызовы и перспективы. Об инженерном образовании вМБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина НиколаяИвановича»Васильева Любовь Ивановна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательногоучреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени СиринаНиколая Ивановича», город Ханты-Мансийск1140-1150

1150- 1200

Формирование сети психолого-педагогических классов в Ханты-Мансийскомавтономном округе – ЮгреАбрамовских Наталья Викторовна, доктор педагогических наук,заведующий кафедрой теории и методики дошкольного и начальногообразования бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственныйпедагогический университет», город СургутАрасланова Анастасия Александровна, кандидат педагогических наук,доцент кафедры теории и методики дошкольного и начального образованиябюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогическийуниверситет», город Сургут
Экспертиза ООП ПППКБургер Марина Давидовна, старший методист учебно-методическогоцентра внедрения инноваций и стратегического управления в образованиибюджетного образовательного учреждения дополнительногопрофессионального образования «Институт развития образования Омскойобласти»1200 Подведение итогов, заключение

Координатор: Айгуль Фанилевна Крюкова, заведующий ЦНППМ Югры+79224036179 (WhatsApp, Telegram), kaf@iro86.ru

mailto:akademiya@irooo.ru

Уважаемый руководитель!

 На основании письма АУ «Институт развития образования» от 20.11.2023

№ 10/42-Исх-1457 информирую о проведении 23.11.2023 в 10.00 (время московское) в

онлайн-формате стажировки «Андрагог XXI века» (программа в приложении).

Содержание стажировки:

1. Система непрерывного профессионального мастерства педагогических работников

региона. Неформальное и информальное образование педагогических работников региона.

Подготовка к участию в конкурсах профессионального мастерства регионального и

Всероссийского уровней. Возможности межрегионального сотрудничества для педагогов

региона.

2. Профильное, предпрофильное образование. Система работы с одаренными детьми.

Региональные особенности функционирования профильных психолого-педагогических,

инженерных классов.

К участию приглашаются руководящие и педагогические работники всех категорий,

руководители методических служб, специалисты, курирующие вопросы формирования и

развития профильных психолого-педагогических, инженерных классов, подготовки и

участия в конкурсах профессионального мастерства.

Ссылки на регистрацию, участие и онлайн-трансляцию, подробная информация о

мероприятии представлены в программе мероприятия и на сайте АУ «Институт развития

образования» в разделе «Мероприятия»/ «Мероприятия Международного методического

центра»: https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/meropriyatiya-mezhdunarodnogo-

metodicheskogo-tsentra

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

И.о.начальника

Управления образования

         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

00F1D1AD501F32E58C2F16F3654570B40E

Владелец  Мельниченко  Татьяна Алексеевна

Действителен с 04.09.2023 по 27.11.2024

     Т.А.Мельниченко

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

КОГАЛЫМА
ул. Дружбы народов, 7,  г. Когалым,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменской области),

628486, тел. 9-35-21

E-mail:uokogalym@admkogalym.ru
р/с 40204810900000000003  в РКЦ г. Когалыма,

ОГРН 1028601444178, ИНН/КПП 8608000464/860801001

ОКОНХ 97610,  ОКПО 39355667, ОКВЭД 75.11.31, БИК

047162000

Руководителю образовательной

организации

20.11.2023

№ 11-Исх-3280

https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/meropriyatiya-mezhdunarodnogo-metodicheskogo-tsentra
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/meropriyatiya-mezhdunarodnogo-metodicheskogo-tsentra